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Preliminär redovisning 
avseende arkeologisk utredning i form av metalldetektering inom fastig-
heten Hillinge 1:17, Skärstads socken i Jönköpings kommun 

INLEDNING 

På uppdrag av länsstyrelsen har Jönköpings läns museum genomfört en metall-
detektoravsökning på en yta som är aktuell för avstyckning till nya bostäder. Ytan 
uppgick till omkring 0,9 hektar och bestod av nyss avverkad skogsmark. Anled-
ningen till undersökningen var att det precis sydöst om utredningsområdet har 
påträffats ett depåfynd från bronsåldern, L1972:2030. Fyndet, som gjordes i ett 
grustag år 1929, kallas Hillingefyndet och består av en bältedosa och två armspi-
raler av brons samt två ringar av guld. Fyndet har daterats till cirka 1300-1100 
f.Kr.

RESULTAT 

Ytan gicks över av två arkeologer med varsin metalldetektor, först i parallella rader 
från sydöst mot nordväst och sedan i parallella rader från sydväst mot nordöst. En 
hel del recenta metallföremål påträffades men, bortsett från en liten bit slagg, al-
ternativt en smälta av järn hittades inga äldre metallföremål. Den lilla slaggklum-
pen mätte cirka 2x1 cm och är magnetisk.  

Området var delvist blockrikt och inom samt vid sidan av ytan fanns flera stentip-
par av sannolikt yngre datering. Två små röjningsrösen fanns även inom området. 
Dessa var 3 respektive 4 meter i diameter och 0,2-0,3 m höga med övermossade 
stenar som var mellan 0,2 till 0,6 meter stora. 

ADMINISTRATIVA UPPGIFTER 

Metalldetekteringen genomfördes den 2 september 2024 av Lotten Haglund och 
Anna Ödeén. 

Detta PM ersätter rapport.
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Jönköping 3 september 2024 

Med vänlig hälsning 

Lotten Haglund Mikael Nordström 
Projektledare/arkeolog Enhetschef 

BILAGOR 
Bilaga 1. Karta 
Bilaga 2. Bilder 





Bilaga 2. Bilder 

Miljöbilder från undersökningsområdet 

 

 



 

 



 





På uppdrag av länsstyrelsen har Jönköpings läns museum 
genomfört en metalldetektoravsökning på en yta som är ak-
tuell för avstyckning till nya bostäder. Anledningen till under-
sökningen var att det precis sydöst om utredningsområdet 
har påträffats ett depåfynd från bronsåldern, L1972:2030. 
Fyndet, som gjordes i ett grustag år 1929, kallas Hilling-
efyndet och består av en bältedosa och två armspiraler av 
brons samt två ringar av guld. Fyndet har daterats till cirka 
1300-1100 f.Kr.
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